


#EPSen 
RAT 

Empresa prestadora de 
servicios de saneamiento 
en Régimen de Apoyo 
Transitorio 

Que el artículo 15º.2 del TUO de la Ley 30221 de Contrataciones del Estado aprobado por OS 082-2019-
EF determina: "15.2 Contenido del Plan Anual de Contrataciones: El Plan Anual de Contrataciones que se

apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto 

Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente 

norma o no, y de la fuente de financiamiento". 

Que con arreglo a los numerales 6.2 y 6.3 del Artículo 6º del decreto supremo N° 344-2018-EF, reglamento
de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del estado, establece que luego de aprobado el Plan Anual de

Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 

contrataciones". 

Que, la Directiva N" 002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", aprobada mediante Resolución 
N° 062-2019-OSCE/CD, dispone en sus numerales 7.6.1 y 7.6.2 que el PAC podrá ser modificado, durante
el curso del año fiscal, para incluir o excluir contrataciones. Toda modificación del PAC debe ser aprobada, 
en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el funcionario a quien se 
haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. 

En aplicación a las consideraciones antes expuestas y las facultades conferidas a esta Gerencia General en 
el artículo 40º, numeral 3 del estatuto de la Empresa, y demás normas concordantes, con los vistos del

.. l

t � Gerente de Administración y Finanzas, Gerente de Operaciones, Gerente Comercial, Gerente de Asesoría 
} ' Jurídica y el Jefe(e) de Desarrollo y Presupuesto. 

Estando a lo expuesto, y en el uso de las atribuciones conferidas: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al año fiscal 2024 de la EPS EMUSAP S.A. (Versión 6) con la finalidad de EXCLUIR un (01) 
procedimiento de selección de Adquisición de Cemento Portland Tipo I por el monto de S/ 47,464.00 
(Cuarenta y Siete Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro con 00/100 Soles) que se detalla en el Plan Anual de 
Contrataciones de EMUSAP S.A. para el año fiscal 2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas, el cumplimiento de 
la presente resolución; así como el cumplimiento de las obligaciones que se deriven del Pan Anual 
de Contrataciones modificado. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el Analista de Contrataciones publique la presente Resolución 
dentro de los cinco (OS) días hábiles siguientes a su aprobación. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFIQUESE, a los órganos correspondientes de la Empresa y demás 

�

jiii.JAP0�
>:1'('% instancias competentes interesadas, para los fines pertinentes.

¡l. ··· ·-··· .. _ RTÍCULO QUINTO. - DISPONER la publicación de la presente resolución y anexo (folios 10) en el 
(j¡; ASE • ortal institucional www.emusap.com.pe y en el Portal de Transparencia de la EPS EMUSAP S.A.
il\ JU ' A 

·� ················ JJ
�- '#1 

'4-i]_EMJS/11',.,,. 

e.e.
Archivo
Registro de Resolución: � l.{ Y \l ( 6. O 0'3,

,, 5 s J 1V � 1 m p ,.., ap "' OM GJ 


